`Российская Федерация

Иркутская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07 мая 2020 года  № 275-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 27.09.2017 № 457-ПА
 В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального автономного учреждения культуры Шелеховского района «Центр творчества и досуга «Родники» и обеспечения их трудовых прав, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 15, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1. Внести в Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения культуры Шелеховского района «Центр творчества и досуга «Родники» и иных выплатах, утвержденному постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 27.09.2017 № 457-па (далее – Положение), следующие изменения:
1)  строку:
«

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Звукооператор
	8619

                                                                                           » исключить;

        2) строку:

«

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам
	8001

                                                                                             » исключить;
      3) дополнить строкой следующего содержания:
«
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	6451

                                                                                                                                  ».

        2. Отделу культуры (Пошерстник Н.М.) обеспечить:

1) внесение соответствующих изменений в локальные нормативные акты подведомственного учреждения;
2) уведомление работников подведомственного учреждения об изменении определенных сторонами условий трудового договора в соответствии с законодательством Российской Федерации;
  3) внесение соответствующих изменений в трудовые договоры с работниками подведомственного учреждения.

          3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.

Мэра Шелеховского
муниципального района                                                                      М.Н. Модин